
7. číslo

ČASOPIS PRO ŠKOLÁČKY A VŠECHNY DĚTI ŠKOLIČKY



HAFHOJ, KAMARÁDI
Zamýšleli jste se někdy nad tím, co je to

čas?
Všichni známe chvilku. Je zvláštní, že
někdy je krátká a jindy trvá na hodně

štěknutí.
V tomto čísle si ukážeme, co vše skrývá

čas.
A toto je několik odpovědí na otázku CO JE TO CHVILKA, které

odpověděli někteří z vašich kamarádů:

MINUTA JEDNOHO ČASU NEBO

KOUSEK HODINY

ZNAMENÁ, KDYŽ ROZKRÁJÍM KOUSEK

ROHLÍKU, TO TRVÁ CHVILKU

KDYŽ CHCI SNÍST KOUSEK  

DORTU TRVÁ CHVILKU

KDYŽ PROLETÍ LETADLO, JE

SICE POMALEJŠÍ NEŽ PTÁK, ALE

JE TO TAKY CHVILKA

KDYŽ JEDEME NA KOLE A UŽ

NEMŮŽEME A TAŤKA ŘEKNE, ŽE

JEŠTĚ CHVILKU, PROTOŽE TO JE

KOUSEK

KDYŽ SVÍTÍ ČERVENÁ NA SEMAFORU,

ALE NĚKDY JE TO PRÝ DLOUHO

KDYŽ NA SKLUZAVCE MUSÍME CHVILKU

POČKAT



1

7

2

8

3

9

4

10

5

11

6

12

HODINÁŘ
              Nalep nebo napiš na ciferník čísla. Máte doma hodiny? 
         Porovnej s rodiči správnost a popros o pomoc při odpovědích na otázky.            
                                                    Kolik ukazuje ručička hodin? 
Co děláme ve 3 hodiny, když je ještě tma?             Co děláme odpoledne ve 3 hodiny? 

1



Dny v týdnu

PONDĚLÍ

Spoj čarou od hlavy housenky a napiš první písmeno dne.

/podpora rodičů: přečtení názvu/ 

ČTVRTEK

PÁTEK

NEDĚLE

SOBOTA

ÚTERÝ

STŘEDA

P



POLEDNE

RÁNO

VEČER

CO DĚLÁME CELÝ DEN
VYPRÁVĚJ PODLE OBRÁZKŮ.



ZÍTRAZÍTRAZÍTRA

NAKRESLI TŘI OBRÁZKY, CO JSI DĚLAL VČERA,
 DNES A CO BYS CHTĚL DĚLAT ZÍTRA. 

VČERAVČERAVČERA

DNESDNESDNES



najdi první hlásku ve slově, vybarvi cesty barvou slova
měsíce do začátku prázdnin

BŘEZENBŘEZENBŘEZEN DUBENDUBENDUBEN KVĚTENKVĚTENKVĚTEN ČERVENČERVENČERVEN

BBBDDDKKK ČČČ



Jaro

Léto

Podzim

Zima

Opiš názvy ročních obDobí 



KDYŽ RÁNO VSTANU RÁNO, JE SUPER, 
KDYŽ SVÍTÍ SLUNÍČKO 

Rozstříhej dolní kartičky a nalep v posloupnosti .
Jak se sluníčka tváří ? Která jsou veselá, která smutná ? 



Jak dlouho trvá?
Pojďme si udělat pokus s časem. 



Č
ÍM

 M
Ě

Ř
ÍM

E
 Č

A
S?



H
O

D
I

N
Y

B
U

D
Í

K

H
O

D
I

N
Y

K

M
I

N
U

T
K

A


